
www.ekolamp.cz 

Obsah: 

•  Noví partneři KS EKOLAMP, sběrná místa 

 Průzkum: nakládání s nefunkčními 

světelnými zdroji 

 Interní průzkum mezi účastníky  

 Motivační program společnosti EKOLAMP 

 Ekoškola v EKOLAMPOVě 

 Rozsvítíme Vaše Vánoce 

 Publicita společnosti EKOLAMP 

 

 

   

 

 

zpravodaj 
číslo 7, prosinec 2012 



www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 2 

        

       EKOLAMP stále sleduje trendy ve vývoji osvětlovacích 

       zařízení a proto s potěšením oznamuje, že ve druhém 

       pololetí roku 2012 se novými účastníky Kolektivního 

        systému staly LG Electronics CZ, s.r.o. a Fast ČR,  

       a.s., tedy společnosti uvádějící na trh rychle se rozvíjející

        LED osvětlení. 

Noví účastníci Kolektivního systému, nová sběrná místa 

 

Ve stejném období jsme zřídili řadu nových sběrných míst, 

například na Úřadu vlády České republiky,  Generálním 

finančním ředitelství, v ArcelorMittal Ostrava a.s., v 

řetězci elektroprodejen OKAY, na úřadech České 

inspekce životního prostředí a mnoha dalších místech. 



www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 3 

Průzkum o nakládání s nefunkčními 

světelnými zdroji 
 

Průzkum, který pro společnost EKOLAMP vypracovala 

agentura Markent , zjistil, že: 

 

 Povědomí o ekologické likvidaci má 83 procent 

spotřebitelů 

 

 3/4 Čechů považují zpětný odběr vysloužilých 

úsporných zářivek za užitečnou službu, přesto dosud 

recykluje jen asi 40% domácností 

 

 Lidé jsou ochotni odnášet nefunkční světelné zdroje do 

vzdálenosti maximálně 714 metrů 

 

 Polovina všech respondentů by uvítala, kdyby byly 

nádoby na vyřazené „úsporky“  umístěné blíž, než nyní  

 

 Téměř 90 % tuzemských organizací ví o možnosti 

bezplatné   likvidace vysloužilých osvětlovacích 

zařízení 

 

 12% firem a rozpočtových organizací (dokonce 20% 

malých firem) za svozové služby zbytečně platí  

 

 1/3 firem nedisponuje žádnou sběrnou nádobou, do níž 

by se vysloužilé žárovky ukládaly 



www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 4 

INTERNÍ PRŮZKUM ÚČASTNÍKŮ KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU EKOLAMP 
 

Společnost EKOLAMP realizovala mezi účastníky interní průzkum, ze kterého vyplynulo: 

 

 95% partnerů vnímá svoji odpovědnost za následné zpracování nefunkčních výrobků, které uvedli na 

trh, Zaplacením  příspěvku na recyklaci kolektivnímu systému považují své povinnosti související se 

sběrem, svozem a recyklací vysloužilých světelných zařízení za splněné 

 

 93% z nich dává přednost stabilní výši příspěvku na recyklaci před kolísáním  jeho  výše podle 

aktuálního vývoje hospodaření kolektivního systému  

 

 85% si také myslí, že by si měl kolektivní systém z příspěvků na recyklaci vytvářet dostatečnou 

rezervu na budoucí sběr, svoz a recyklaci tak, aby bylo postaráno o výrobky, které nyní jako výrobce 

uvádí na trh, aby bylo postaráno i o výrobky, jejichž  životnosti skoční v době, kdy již nemusí jejich 

společnost na trhu působit 

 

 97% všech účastníků kolektivního systému  považuje za důležité  propagovat zpětný odběr a 

výchovu k ekologickému chování, neboť osvěta pomáhá navyšovat míru sběru a plnit tak cíle 

uložené legislativou 



www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 5 

Motivační program společnosti EKOLAMP pro partnery: 
 

S nadcházejícím koncem roku se blíží i termín, do kdy mohou smluvní partneři ve shodě se Smlouvou o zřízení místa 

zpětného odběru zažádat o peněžitou odměnu za spolupráci s kolektivním systémem 

 

Motivační bonusy: 

  

 Odměna za uskutečněný sběr, publikování článků a informací o zpětném odběru :  

 3 Kč (bez DPH) za každý odevzdaný kilogram světelných zdrojů nebo průmyslových svítidel.  

 1000 Kč (bez DPH) za zveřejnění informace pro občany o zpětném odběru světelných zdrojů.  

  Poznámka: 

 Informace musí být zveřejněna v tištěné publikaci (radniční zpravodaj, letáky pro zákazníky) nebo elektronicky na 

Internetu 

 Za každé čtvrtletí lze odměnu za „článek“ nárokovat  pouze jednou (za kalendářní rok tedy max. 4.000,- Kč).  

Články a další podklady jsou ke stažení na adrese marketing.    

Plné znění podmínek motivačního programu EKOLAMP je ke stažení zde. 

 
 

 

 

../../../www.ekolamp.cz/o-nas/marketing/default.htm
../../../www.ekolamp.cz/wp-content/uploads/2011/10/Ekolamp_motivacni_program.pdf


www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 6 

Aktivity společnosti EKOLAMP: 

 

 Ekoškola v EKOLAMPOVě 

 

 EKOLAMP se spolu s nadací TEREZA zapojil do 

Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 

rámci mezinárodního programu EKOŠKOLA 

 EKOLAMP pro potřeby EKOŠKOLY připravil na 

edukačním a herním portálu www.ekolampov.cz  

aplikaci, která umožňuje škole vytvořit si svůj virtuální 

obraz s reálným ekologických programem 

 Do projektu se zatím zapojilo 180 škol a 4415 žáků 

(6.12. 2012). 

 

 

 

 

Vánoční osvětlení v řadě měst ČR rozsvítí EKOLAMP 

 

V Brně, Hradci Králové, Karlových Varech, Olomouci, 

Ostravě,  Praze, Ústí nad Labem a Zlíně připraví 

EKOLAMP radost všem, kteří mají rádi kouzlo Vánoc, 

stromky plné světel a vůni svařáku. 

 

Návštěvníci vánočních trhů mají navíc možnost získat 

originální fotorámeček od našich hostesek, které navštíví 

všechna zmíněná krajská města. Termíny, kdy budou právě 

u Vás, zjistíte zde.  

 

Skutečná 

škola 

Ekoškola v 

Ekolampově 

../../../www.ekolampov.cz/default.htm
../../../www.rozsvitimevasevanoce.cz/venuj-hvezdu/default.htm


www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 7 

Vánoční soutěže na 

www.rozsvitimevasevanoce.cz: 
 

Soutěž o nejkrásnější strom měst a obcí 

Obyvatelé měst a obcí mohou hlasovat o nejkrásnější 

obecní strom. Tři města a tři obce, které nasbírají největší 

počet hlasů získají od EKOLAMPu příspěvek na nákup 

ekologických služeb nebo zboží. 

 

 

 

 

Soutěž o živý vánoční stromek 

Kromě hlasování o nejkrásnější vánoční strom měst a obcí 

mohou návštěvníci vánoční mikrostránky souěžit i o živý 

vánoční strom v květináči. Ke stromku získají i sadu 

vánočních ozdob a LED diodového osvětlení. 

Mohou zároveň udělat radost svým blízkým a vytvořit pro 

ně originální elektronickou vánoční pohlednici. 



www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 8 

Publicita společnosti EKOLAMP  

CESKA 

TELEVIZE 

CT24.cz 

Deníky 

Bohemia 

Tyden.cz 

Český domov 



www.ekolamp.cz / zpět na úvodní stranu 9 


